
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

   
      H O T Ă R Â R E

privind aprobarea   prelungirii Parteneriatului  între Consiliul Local  şi Clubul Copiilor Huedin pe anul 2014,
pentru realizarea unor activităţi educative, culturale, artistice, ştiinţifice şi sportive.

 
 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa  ordinară  din  data de  24.01.2014.

         Având in vedere adresa Spitalului Orasenesc Huedin nr. 480/24.01.2014, prin care solicita cofinantarea
cu un procent de 5% pentru achizitionare aparatura medicala respectiv cofinantarea cu un procent de 3% pentru
reparatii la imobilele Spitalului Orasenesc Huedin, din bugetul local pe anul 2014, respectiv referatul nr.
481/2014 înaintat de  directia economică  din cadrul Primăriei Huedin.

Ținând seama de proiectul de hotarare nr. 482/2014 înaintat de primar și avizat de comisia  de sanatate
la ședinta din data de 24.01.2014.

Luând în considerare prevederile art.2, anexa 2, poziţia 121 din HG nr. 529/2010 privind
Unităţile Sanitare Publice pentru care se transferă Managenentul Asistentei Medicale,  art.1, anexa 1
din Ordinul 910/2010, pentru aprobarea Protocolului de predare - preluare în vederea transferului
Managementului Asistentei Medicale a Unităţilor Sanitare Publice , art. 174, alin.4,5, art.183 .2 ,
art.192.5, lit. B, c din Legea nr. 95/2006  privind reforma în domeniul sănătăţii modificată prin O.U.G
48/2010 , art. 16, 18,alin.1, lit. b din  O.U.G nr. 162/2008 privind transferul ansamblului de atribuţii şi
competenţă,  exercitate de Ministerul Sănătăţii Publice către Autorităţile Administraţiei Publice
Locale,  Ordinul M.S nr.  916/2006, 1500/2009,1224/2010art. 36, alin. 2, lit.d,  alin.6, lit.a, pct. 3  şi  art.
45   din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006.

H O T Ă R Ă Ș T E
Art.1.  Se  aprobă  cofinanțarea cu  un procent de  5%  de catre  Consiliul  Local   Huedin,  din

valoarea de investiții – Achizitionare de aparatură medical de catre Spitalul Orasenesc Huedin, in sumă
de  15.450 lei, suma fiind cuprinsă  în Bugetul de Venituri și Cheltuieli  pe anul 2014:
astfel:

                                                                                                                                  
Nr. 
Crt.

Denumire lucrare Valoarea estimata cu     
        TVA-lei-

Cuantum cofinantare 5%-
Buget local-lei-

1. Defibrilator cardiac 20.000 1.000
2. Sistem de monitorizare terapie intensiva 100.000 5.000

3 Lampi de operatie 74.000 3.700

4 Incubator nou nascuti 40.000 2.000

5 Masa examinare ginecologica 25.000 1.250

6 Ecograf cu sonda convexa cu frecventa
multopla

50.000 2.500

TOTAL 309.000 15.450

Art.2.  Se  aprobă  cofinanțarea  cu  un  procent  de  3%  de  catre  Consiliul  Local   Huedin,  din
valoarea de investiții – Reparații capitale la Spitalul Orășenesc Huedin,  in sumă de 23.850 lei, suma
fiind cuprinsă în bugetul de Venituri și Cheltuieli pe anul 2014 astfel:

                                                                                                                                   
Nr. 
Crt.

Denumire lucrare Valoarea estimata cu     
        TVA-lei-

Cuantum cofinantare 3%-
Buget local-lei-

1. Lucrari de anvelopare cladire spital nou 500.000 15.000
2 Reabilitare centrala termica 250.000 7.500
3 Lucrari de reparatii instalatii electrice 45.000 1.350

TOTAL 795.000 23.850

Art. 3 .Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează  Directia economica din cadrul
Primăriei Huedin și Spitalul Orășenesc Huedin.

Nr. 22/24.01.2014 Consilieri total: 15
Consilieri prezenţi: 14
Votat pentru: 14

 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează Secretar,
 Prof. Pavel Cosmin Cozea Dan

 LS……………………………




